
,

Cooperativas
60.1%

Fundaciones
14.7%

Centros Espec. Empleo
11.2%

Sociedades Laborales
8.1%

SAT
0.3%

TERRITORIALIDAD DE LAS COOPERATIVAS Y SOCIEDADES LABORALES
Tasa de paro comarcal y peso de las Coop. + S.L. en

el empleo (%)

87.693
Empleo total de la
Economía Social

Asociaciones de Utilidad Pública 
%4,6

Empresas de Inserción
%0,4

ECONOMÍA SOCIAL EN
TOTAL

Establecimientos

Empleo anualizado

Facturación

Salarios y retribuciones

Resultados

Valor Añadido Bruto

AÑO 2018

4.937

88.013

10.707.962.153

3.069.170.454

571.496.860

 3.432.454.069

CIFRAS GENERALES DE LA ECONOMÍA SOCIAL C.A. EUSKADI 2018 

PIB per capita anual y peso del empleo de las Coop.
+ S.L. en el empleo comarcal total (%)

Feminización de la contratación: Porcentaje de
contratos a mujeres respecto al total

de los contratos realizados(%)

Fuente: Elaborado a partir de los
datos de la Estadística de la

Economía Social 2018 (Gobierno
Vasco), Eustat, OVES/GEEB 

Dossier territorial de la Economía
Social de la C.A. de Euskadi. 

Próxima publicación.


